² Iohannis 5. ³ . Sed 5.

²⁵ feruitorę frater 4.5. ²⁸ Iohannis 5. ²⁹ . Sciatis 4.5. ³¹ libenter (*non*
libentius) 4.5. ³² . Quia 5. discipulos 4. . Quia 5.

¶ Epistola Iohannis Grapp

novelli poetæ Carminalis

ad præceptorem suum

Magistrum Ortvinum Gratium.

Mittit Epistolio salutem Grappus in isto,

Necon servitum Magistro Ortvino benignum,

Sicut dece iuvenem, qui amat suum præceptorem;

4 Ergo, Ortvine, meos velitis haud spernere versus.

Si non bene sonant, veluti vestra quoque tonant

Carmina scripta quidem, quia non omnes valent idem,

Nec sumus omnes pares magistri sive scholares:

8 Unus novit logicam, alius didicit poetiam,

Alius est Phisicus, alius medicusque peritus,

Aliter habet gratiam in cunctis rebus mirandam,

Sicut vos etiam, qui vix habebitis parem

12 In Colonia tota, et hic quoque Roma in rota,

Ubi Curtisani vexant se sicut Beani

Unus alium citantes, pro beneficiis litigantes,

Sicut nuper aliquis, cum quo est mihi magna lis

16 Pro una vicaria, nec potest fieri concordia.

Sed vos in studiis, caretis illis fantasiis,

In sacra scripture, ubi est vobis magna cura,

Ne isti seculares, qui sunt vestri tribulatores,

20 Reuchlin cum auxilio, necon populo isto maligno,

Scilicet Poetis, et legifluis Iuristis,

Qui ita vos tentant, sua nec dictamina probant,

Contra vos faciant, et heretica carmina scribant,

24 Ut facit et Tungarus et christicola Pepercornus,

Et schola Francorum, que combussit illum librum

Speculum oculare dictum, et per vos fortiter victum.

Sed volo dimittere ista scandala in sacra fide

28 Vobis et Hochstrato, qui est bene maior quam Plato,

Ioannis 5. M. 4.5. Gza. 4.5. ¹ In exemplis omnibus quaæ ab a. 1556. usque ad a. 1858. prodierunt; versus huius Epistolæ carinalis misere sic transpositi sunt: 1, 16; 2, 17; 3, 18; 4, 19. et sic deinceps. scilicet in 4. sic exhibentur:

1. | 16.

2. | 17. et sic deinceps. In 5. autem ita conlocati sunt: 1. 2.

3. 4. usque ad

13. 14. ||

15. 16. et sic reliqui.

⁴ Ozt. 5. ¹⁰ Aliter (non Alter) 4.5. ²⁵ michi 5. ¹⁷ legerim: in vestris studiis.¹⁹ fel'ares 4. ²⁸ bene omis. 5.

Doctior philosophis, in subtilitatibus istis.

Ergo vos valete, necnon bonam noctem habete.

Deo Gratias.

Parcatis mihi si sint via in istis Carminibus, quia humanum est
5 errare secundum Philosophum, et debetis etiam aliquid novum ad me
scribere.

Datum in urbe Roma, ubi sunt mirabilia poma,
Quę rustici ibi vendunt, et per libram bene pendunt,
Sicut ego vidi, et per experientiam didici.

Amen.

10

3.

¶ Magister Stephanus Romedelantis

Magistro Ortvino Gratio

Salutem.

15 Celeriter non facto pr̄eambulo habeat dominatio vestra scire, quo-
modo noviter venit huc unus doctor Theologie, qui vocatur Thomas Mur-
ner: ipse est de ordine sancti Francisci, Et est superiorista, et pres-
ponit ita multa quod non creditis. Dicunt quod facit Cartas, et qui lu-
dunt in illis cartis, discunt grammaticam et logicam. Et compositum unum
20 ludum scaci, in quo trahuntur Quantitates Syllabarum. Et pretendit scire
hebraicum, et componit versus in Teutonico. Et dixit mihi unus quod
talis doctor in omnibus artibus seit aliquid. Tunc ego audiens dixi: 'In
omnibus aliquid, in toto nihil'. Et steterunt ibi aliqui qui riserunt. Est
autem ille doctor magnus amicus Iohannis Reuchlin. Diabolus confundat
25 eum. Ego timeo quod faciet hic cum Canonicis et aliis Clericis, quod erunt
pro Reuchlin. Dixit nuper multis audientibus, quod unus puer potest co-
gnoscere stultitiam et fantasias et malitias Theologorum Coloniensium, et
suorum Coherentium. Et iuravit ad sancta Sanctorum, quod nisi papa
habet advertentiam et corrigit eos de illa perversitate, quod erit schisma
30 in Ecclesia et fide Christiana. Quia si papa permittit illos facere talia,
nemo postea studebit et Nemo cogitabit fieri doctus. Et super hoc dixit
quod Reuchlin uno die plus potest prodesse Ecclesie dei quam isti inimici
eius in centum annis. Et dixit: 'si sunt boni aut recti viri, vel habent
iustum causam contra Reuchlin, quare non agunt per se? Quare per bap-
35 tizatum Iudęum volunt expedire negotia sua, et faciunt libros scandaliza-

⁴ michi 5. ⁷ Sequentes 3. versus in 4. et 5. non tanquam 'metra', sed tanquam
'prosaica' expressi sunt. Rhoma: Ubi 5.

¹³ M. 5. ¹⁴ M. 5. ¹⁹ loicam. 5. ²⁴ Ioannis 5. ²⁹ eos, de 4. eos: de 5.
³² Ecclie 4. ecclie 5. ³⁴ Iudeū 4. ³⁵ negotia 5. sua? Et 4.5.